
（単位:円）
当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 560 2,440
②受取会費

　賛助会員会費収入 350,000 526,000 △ 176,000
③事業収益

　日米草の根交流サミット大会

　　企画準備運営収入 2,400,000 1,914,811 485,189
　広告収入 2,100,000 2,100,000 0

④寄附金収入
　寄附金収入 12,490,000 12,510,000 △ 20,000
　使途指定寄附金収入 0 0 0

⑤助成金収入
　助成金収入 0 0 0

⑥雑収入
　受取利息収入 7,000 15,334 △ 8,334
　雑収入 0 0 0

経常収益計 17,350,000 17,066,705 283,295
（２）経常費用

①事業費
助成金事業費
　旅費交通費 0 0 0
　支払手数料 0 0 0
日米草の根交流サミット大会
　給料雑給 6,273,900 6,235,200 38,700

    役員退職慰労金 0 0 0
　退職給付費用 345,960 800,460 △ 454,500
  賞与引当金繰入額 206,100 206,100 0
　福利厚生費 1,080,000 1,068,000 12,000
　会議費 360,000 128,000 232,000
　旅費交通費 1,900,000 869,000 1,031,000
  通勤費 360,000 321,600 38,400
　通信運搬費 300,000 300,000 0
　消耗品費 462,000 420,000 42,000
　印刷製本費 330,000 290,000 40,000
　広告宣伝費 0 0 0
　図書・新聞費 10,000 0 10,000
　光熱水道費 120,000 120,000 0
　賃借料 540,000 330,000 210,000
　管理費 396,000 396,000 0
  修繕積立引当金繰入額 0 0 0
　租税公課 300,000 276,000 24,000
　支払手数料 0 0 0
　委託費 900,000 786,000 114,000
　実行委員会委託費 0 0 0
　支払報酬 100,000 100,000 0
　減価償却費 353,441 356,869 △ 3,428
  諸会費 135,000 135,000 0
　雑費 300,000 45,000 255,000

事業費計 14,772,401 13,183,229 1,589,172
②管理費

給料雑給 4,182,600 4,156,800 25,800
役員退職慰労金 0 0 0
退職給付費用 230,640 533,640 △ 303,000
賞与引当金繰入額 137,400 137,400 0
福利厚生費 720,000 712,000 8,000
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（単位:円）
当年度予算額 前年度予算額 増減科目

会議費 440,000 302,000 138,000
旅費交通費 50,000 11,000 39,000
通勤費 240,000 214,400 25,600
通信運搬費 200,000 200,000 0
消耗品費 308,000 280,000 28,000
印刷製本費 140,000 60,000 80,000
広告宣伝費 0 0 0
図書･新聞費 10,000 0 10,000
光熱水道費 80,000 80,000 0
賃借料 360,000 220,000 140,000
管理費 264,000 264,000 0
修繕積立引当金繰入額 0 0 0
租税公課 200,000 184,000 16,000
支払手数料 96,000 96,000 0
委託費 600,000 524,000 76,000
支払報酬 760,000 660,000 100,000
減価償却費 235,627 237,913 △ 2,286
諸会費 72,000 72,000 0
雑費 200,000 125,000 75,000

管理費計 9,526,267 9,070,153 456,114
経常費用計 24,298,668 22,253,382 2,045,286
　　当期経常増減額 △ 6,948,668 △ 5,186,677 △ 1,761,991

2 経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 6,948,668 △ 5,186,677 △ 1,761,991
一般正味財産期首残高 94,738,194 99,924,871 △ 5,186,677
一般正味財産期末残高 87,789,526 94,738,194 △ 6,948,668

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 560 2,440
②指定正味財産収入

　使途指定寄付金収入 0 0 0
③指定正味財産支出

　使途指定寄付金支出 0 0 0
④一般正味財産への振替額

　一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 560 △ 2,440
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 28,000,000 28,000,000 0
指定正味財産期末残高 28,000,000 28,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 115,789,526 122,738,194 △ 6,948,668



　　　公益目的事業会計

科　　目 　　　　　　法人会計 　 　　　　予算合計　

　国際交流大会開催事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000
②受取会費

　賛助会員会費収入 70,000 280,000 350,000
③事業収益

　日米草の根交流サミット大会
　　企画準備運営収入 2,400,000 2,400,000
　広告収入 1,260,000 840,000 2,100,000

④寄附金収入
　寄附金収入 6,245,000 6,245,000 12,490,000

④助成金収入
　助成金収入 0 0 0

⑤雑収入
　受取利息収入 7,000 7,000

経常収益計 9,985,000 7,365,000 17,350,000
（２）経常費用

①事業費
助成金事業費
　旅費交通費 0 0
日米草の根交流サミット大会
　給料雑給 6,273,900 6,273,900

    役員退職慰労金 0 0
　退職給付費用 345,960 345,960
  賞与引当金繰入額 206,100 206,100
　福利厚生費 1,080,000 1,080,000
　会議費 360,000 360,000
　旅費交通費 1,900,000 1,900,000
  通勤費 360,000 360,000
　通信運搬費 300,000 300,000
　消耗品費 462,000 462,000
　印刷製本費 330,000 330,000
　広告宣伝費 0 0
　図書・新聞費 10,000 10,000
　光熱水道費 120,000 120,000
　賃借料 540,000 540,000
　管理費 396,000 396,000
　租税公課 300,000 300,000
　支払手数料 0 0
　委託費 900,000 900,000
　実行委員会委託費 0 0
　支払報酬 100,000 100,000
　減価償却費 353,441 353,441
  諸会費 135,000 135,000
　雑費 300,000 300,000

事業費計 14,772,401 0 14,772,401
②管理費

給料雑給 4,182,600 4,182,600
役員退職慰労金 0 0
退職給付費用 230,640 230,640
賞与引当金繰入額 137,400 137,400
福利厚生費 720,000 720,000
会議費 440,000 440,000
旅費交通費 50,000 50,000
通勤費 240,000 240,000
通信運搬費 200,000 200,000
消耗品費 308,000 308,000
印刷製本費 140,000 140,000
広告宣伝費 0 0
図書･新聞費 10,000 10,000
光熱水道費 80,000 80,000
賃借料 360,000 360,000
管理費 264,000 264,000
租税公課 200,000 200,000
支払手数料 96,000 96,000
委託費 600,000 600,000
支払報酬 760,000 760,000
減価償却費 235,627 235,627
諸会費 72,000 72,000
雑費 200,000 200,000

管理費計 0 9,526,267 9,526,267
経常費用計 14,772,401 9,526,267 24,298,668
　　当期経常増減額 △ 4,787,401 △ 2,161,267 △ 6,948,668

2 経常外増減の部
（1）経常外収益
（2）経常外費用

　役員退職慰労引当金繰入額 0
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,787,401 △ 2,161,267 △ 6,948,668
一般正味財産期首残高 94,738,194
一般正味財産期末残高 87,789,526

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

　基本財産利息収入 3,000 3,000
②指定正味財産支出

　使途指定寄付金支出 0 0 0
③一般正味財産への振替額　　　

　一般正味財産への振替額 △ 3,000 △ 3,000
当期指定正味財産増減額 0 0
指定正味財産期首残高 16,500,000 11,500,000 28,000,000
指定正味財産期末残高 16,500,000 11,500,000 28,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 115,789,526
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